در زمان ملک‌شاه سلجوقی فرزند آلپ ارسلان، یکی از سرداران او به‌نام سلیمان در آسیای صغیر حکومتی فرعی تشکیل داد و پسرانش در آنجا یک دولت ترک سلجوقی تشکیل دادند که

پایتخت آن قونیه بود.^(۳) و بدین سان پای ترکان به آسیای صغیر گشوده شد. این روند ادامه داشت تا اینکه در حوالی سال ۱۲۱۸ م - ۶۱۵ هـ. ق^(۴) مغولان به ترکان حمله‌ور شدند و مانند یک بلای آسمانی همه چیز را نابود کردند و بسیاری از قبایل ترک که به صورت ایلی زندگی می‌کردند از پیش مغولان گریختند و به سوی غرب رفتند.